
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13, 137/15, 
123/17 i 98/19),  članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13; 2/18; 2/20)  sukladno odredbama Zakona o udrugama (Narodne novine, 
br. 74/14, 70/17 i 98/19), stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola (Službene novine 
Grada Pule  br. 6/16), i odgovarajuće primjene Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(Narodne novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada Pule 16. prosinca 2020. godine, donosi

ODLUKU

o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 
Grada Pule za 2021. godinu namijenjenih financiranju programa i projekata s područja 
socijalne skrbi, zdravstva i veterinarstva od interesa za opće dobro koje provode udruge 

i ostale neprofitne organizacije  na području Grada Pule – Pola

Članak 1.

Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv i utvrđuje način raspodjele sredstava namijenjenih 
financiranju programa i  projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 
neprofitne organizacije na području Grada Pule – Pola planiranih u Proračunu Grada Pule za 
2021. godinu u ukupnom iznosu od 860.000,00 kuna za područja kako slijedi:

- Razdjel 04, glavni program A16 Socijalna skrb, program 4007, Socijalna skrb - 
aktivnost A4007002 Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi - ukupno 500.000,00 kn,

- Razdjel 04, glavni program A17 Zdravstvo i veterinarstvo, program 4008 Zdravstvo i 
veterinarstvo - aktivnost A4008002 Zdravstveni programi, ukupno - 300.000,00 kn,

- Razdjel 04  glavni program A17 Zdravstvo i veterinarstvo, program 4008 Zdravstvo i 
veterinarstvo - aktivnost A4008004 Veterinarske mjere, ukupno - 60.000,00 kn.

Članak 2.

Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti područja iz članka 1. raspodijeliti će se na 
temelju Javnog poziva za financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule (u daljnjem tekstu: 
Javni poziv) čiji je nositelj Grad Pula - Pola te u skladu s dokumentacijom za provedbu 
Javnog poziva koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 2.  ove Odluke obuhvaća: 
1. Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge na području Grada Pule-Pola



2. Tekst javnog poziva
3. Upute za prijavitelje
4. Obrasce za prijavu programa ili projekta: 

4.1. Obrazac opisa programa ili projekta,
4.2. Obrazac proračuna programa ili projekta,

    5. Obrasce izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
      6. Obrasce izjave o partnerstvu,

8. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta,
9. Obrasce  za izvještavanje:

9.1. Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili projekta,
9.2. Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta.

Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Poziv dostaviti dokumentaciju kako slijedi:

1. Dokaz o registraciji udruge/neprofitne organizacije
2. Statut udruge/ neprofitne organizacije
3. Popunjeni pripadajući obrasci koji su priloženi kao sastavni dio Javnog poziva i
 propisani u Uputama za prijavitelje

Članak 4.

Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Pule www.pula.hr, a obavijest o 
objavi Javnog poziva objavljuje se u dnevnim glasilima. 

Članak 5.

U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se Povjerenstva prema prioritetnim 
područjima: 

- Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta Javnog poziva
- Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i projekta.

Članak 6.

Članovi Povjerenstava iz članka 5. ove Odluke dužni su povjereni zadatak izvršiti sukladno 
Pravilniku o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule - Pola, Uputama za prijavitelje i 
Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 7.

Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja programa i projekata Gradonačelnik donosi
Odluku o dodjeli financijskih sredstava. 
Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Pule - Pola www.pula.hr.

Članak 8.



Na temelju Odluke iz članka 7. ove Odluke s nositeljem projekta sklapaju se ugovori.

Članak 9.

Za provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za društvene djelatnosti.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama Grada 
Pule.

KLASA:550-01/20-01/88
URBROJ:2168/01-04-01-0438-20-2
Pula, 16. prosinca 2020.

                        GRADONAČELNIK
                             Boris Miletić



Obrazloženje 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19),  članka 61. Statuta Grada Pule-Pola (Službene 

novine Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13; 2/18; 2/20) i sukladno odredbama Zakona 

o udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17 i 98/19), stavka 2. članka 15. Pravilnika o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 

Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 14/15), i odgovarajuće primjene Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, br. 26/15),  

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

 

Proračunom grada Pule za 2020. godinu osigurana su sredstva za financiranje programa i 

projekta s područja socijalne skrbi i zdravstva od interesa za opće dobro koje provode udruge 

i ostale neprofitne organizacije na području grada Pule u iznosu od 860.000,00 kuna.   

Pravilnikom o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge na području Grada Pule-Pola određeno je da se financiranje  programa i projekata iz 

djelokruga Grada kako jedinice lokalne samouprave provodi putem javnog poziva, čime se 

osigurava transparentnost dodjele financijskih sredstava i omogućava dobivanje većeg broja 

kvalificiranih prijava i odabir najkvalitetnijih programa i projekata. 

Odlukom se raspisuje Javni poziv i utvrđuje način raspodjele sredstava namijenjenih 

financiranju programa i projekata te podrške institucionalnom i organizacijskom razvoju 

udruge/neprofitne organizacije od interesa za opće dobro koje provode udruge/neprofitne 

organizacije na području Grada Pule – Pola. 

Člankom 1. Odluke su određena područja, programi i projekti te iznos osiguranih sredstava za 

financiranje programa i projekta  svakog od područja 

Člankom 3. i 4. određena je dokumentacija koja je sastavni dio Javnog poziva te 

dokumentacija koju su podnositelji prijave dužni dostaviti uz prijavu programa i projekta.   

Člancima 6. i 7. određeno je imenovanje Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih 

(formalnih) uvjeta Javnog poziva i Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i 

projekta. prema prioritetnim područjima 

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada Pule www.pula.hr. 

 

III. PRIJEDLOG AKTA 

 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2021. godinu.  

 

 

            P.O. GRADONAČELNIKA 

               Elvira Krizmanić Marjanović, dipl.iur. 


